



MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1088 II Páginas 31

Guaratuba, 26 de abril de 2.024

**LICITAÇÃO****REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2024

INEXIGIBILIDADE 08/2024

PROCESSO Nº: 16513/2024

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

LOCADOR: PABLO ALVES LOURENÇO – CPF Nº 003.513.879- 35

OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua João Batista Pedroso esquina com a Rua Claudino dos Santos nº 139-A, Cohapar, onde atenderá plenamente as necessidades para instalação e armazenamento dos gêneros alimentícios da merenda escolar dos educandos e do Depósito da Logística da Secretaria Municipal da Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), anual.

DOTAÇÃO: 06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física – Fonte 104 - Demais Impostos Vinculados a Educação Básica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal n. 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2024**DISPENSA: 01/2024**

PROCESSO Nº: 14871/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08

CONTRATADO: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 00.656.468/0001-39

OBJETO: Aquisição de medicamentos (dipirona e sais de reidratação oral) para suprir o aumento da demanda decorrente da epidemia da dengue que está ocorrendo no Município.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

VALOR: R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos Reais).

DOTAÇÃO: MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BASICA 199 - 05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE CONSUMO Fontes 303 – 6314- 314 – 494

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA 230 -

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fontes 303 – 6314- 314 – 494 - 369

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II da lei nº 14.133, de 2021

DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato Nº: 80/2024 - PMG.****Modalidade de Licitação: Inexigibilidade 16/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: Yass Servicos Medicos Ltda

CNPJ nº: 50.747.951/0001-05

Endereço Rua da Lapa, 186, Apto 501, Ed Porto Parati – Centro, Guaratuba - Pr

Objeto: Contratação de um profissional na área médica, para atender os serviços municipais de saúde.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

0500210301001220423390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saude

0500310302001220483390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saude

0500310302001221713390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

500310302001221713390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C.



29/00 – 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até 01 de julho de 2024 e vigência por igual período.

Guaratuba, 15 de abril de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 81/2024 – PMG

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG

CONTRATANTE: Município De Guaratuba

CNPJ nº 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR.

CONTRATADO: Pyetro Matheus Mendes Lima e Souza

CPF: 069.297.309-55

OBJETO: Contratação de um profissional na área de enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, observando as atividades a serem prestadas pelo credenciado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS.

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 31,22 (Trinta e um reais e vinte e dois centavos) ao enfermeiro, para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período.

Guaratuba, 16 de abril de 2024

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 82/2024 – PMG

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG

CONTRATANTE: Município De Guaratuba

CNPJ nº 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR.

CONTRATADA: Andreia Amara Strapasson

CPF: 014.679.449-47

OBJETO: Contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, observando as atividades a serem prestadas pelo credenciado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS.



VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao técnico de enfermagem, para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeirado presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período.

Guaratuba, 17 de abril de 2024

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO**CONTRATO Nº 83/2024 – PMG**

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG

CONTRATANTE: Município De Guaratuba

CNPJ nº 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR.

CONTRATADA: Iris Margarida Spielmann Alves

CPF: 25.503.649 - 37

OBJETO: Contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, observando as atividades a serem prestadas pelo credenciado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS.

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao técnico de enfermagem, para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeirado presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período.

Guaratuba, 17 de abril de 2024

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato Nº: 84/2024 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade 16/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: Etchepare Servicos Medicos Ltda

CNPJ nº: 50.740.514/0001-51

Endereço Rua da Lapa,186, Apto 501 - Centro, Guaratuba – Paraná, CEP: 83.280-000

Objeto: Contratação de um profissional na área médica, para atender os serviços municipais de saúde.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

0500210301001220423390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Servicos Publicos de Saude

0500310302001220483390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Servicos Publicos de Saude

0500310302001221713390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 -



Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

500310302001221713390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saude

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até 01 de julho de 2024 e vigência por igual período.

Guaratuba, 18 de abril de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

LOCADOR: JANICE PADILHA CORDEIRO TIBOLA e o Sr. JOCEDIR JOSÉ TIBOLA

CNPJ OU CPF: 035.225.329-02 e 026.331.779-05

ENDEREÇO: Rua Pedro Pilato, nº 1650, casa “E”, bairro Umbará, na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná – CEP: 81.930-390

04º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 90/2022 – PMG

DISPENSA Nº 07/2022 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: O objeto do contrato ora aditado é a locação do imóvel situado à Avenida Minas Gerais, nº 780, Coroados, Guaratuba – PR, CEP: 83.280.000, para a instalação da Subprefeitura do Coroados e demais serviços pertinentes.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo e valor

PRAZO: 12 (doze) meses

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.36.00.00 – 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

VALOR: R\$ 2.476,83 (Dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos) mensais

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica, n.º 002/2024

Processo Administrativo nº. 17834/2024

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos do Art. 71 e 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal e demais legislação aplicável, e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da Dispensa Eletrônica, autuado sob nº 002/2024, cujo o objeto aquisição de instrumentos musicais e acessórios para compor a fanfarra da Escola Municipal João Gualberto da Silva.

Adjudicar e Homologar a Dispensa Eletrônica, nº. 002/2024, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo, realizado em data de 22/04/2024, e nos termos do relatório da dispensa, em favor da empresa, respectivamente:

Fornecedor	CNPJ	Valor Total (R\$)
KEDMA ISABEL DE ASSIS	25.099.482/0001-00	4.846,38

Guaratuba, 23 de abril 2024.

Roberto Justus.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

TIPO: MENOR PREÇO/POR ITEM

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gases medicinais com comodato de cilindros para atender a demanda dos pacientes com necessidade de oxigenioterapia e permitir o funcionamento de equipamentos de suporte a vida cujo funcionamento depende de ar comprimido. O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do Governo Federal – <https://www.gov.br/compras/pt-br>

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 14 de maio de 2024 às 09:00 horas.

Data da sessão: 14 de maio de 2024 às 09:00 horas.

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 23 de abril de 2024.

Augusto S. Wagner

Pregoeiro

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços Nº: 85/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT

CNPJ: 80.392.566/0001-45

ENDEREÇO: Rua RUA JOAO KUBIS,780, COLONIA ANTONIO PRADO, ALMIRANTE TAMANDARE

CEP: 83504 640

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	12	48937	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL PARA RAQUI ANESTESIA 27G X 3 ½ – em aço inoxidável conforme a norma ISSO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embalada individualmente em papel blister.	UN	50	4,50	225,00
1	25	91022	CANETA ELETROCIÚRGICA BISTURI DESCARTÁVEL - MODELO BP20, monopolar, potência de saída 50-80W, botão CUT (amarelo)para corta, botão COAG (azul) para coagulação, estéril.	UND	100	9,50	950,00
1	35	49005	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN PEDIÁTRICO - cateter para acesso venoso central duplo lumen, n/ 04 FR com aproximadamente 15cm de comprimento. Em polietileno hidrofílico centimetrado, dilatador, fio guia em "J" e adiantador do fio guia, agulha de punção, seringa descartável, bisturi descartável com cabo, fixador de cateter tipo borboleta com trava e tampa protetora auto selante. ponta flexível facilitando a introdução sem causar traumas ao paciente. Válvula luer lock com camara de latex que possibilita a punção, sem abrir o sistema, diminuindo o risco de infecção. Estéril. Embalado individualmente.	UN	5	105,00	525,00
1	50	44703	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR - com multifunções (desfibrilador, marcapasso e monitorização). Os eletrodos devem ser compatíveis para uso no desfibrilador ZOLL AED PLUS.	UN	4	313,00	1252,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.952,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.



ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 86/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 00.802.002/0001-02

ENDEREÇO: Rua ESTRADA BOA ESPERANÇA,2320, FUNDO CANOAS, RIO DO SUL

CEP: 89163-554

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	65	49098	FIXADOR DE RX, Galão com 38 litros		CX	40	181,52	7260,80
1	68	49109	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, com filme de polietileno, papel absorvente , popa de celulose, fita adesiva , cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.		UN	8000	1,17	9350,40

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 16.611,20

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 87/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 24.118.004/0001-37

ENDEREÇO: Avenida AVENIDA JACOB MACANHAN,4316, JARDIM CLAUDIA, PINHAIS

CEP: 83326-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:



dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	10	48935	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL PARA RAQUI ANESTESIA 26G X 3 ½ – em aço inoxidável conforme a norma ISSO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embalada individualmente em papel blister.		UN	300	4,20	1260,00
1	11	48936	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL PARA RAQUI ANESTESIA 25G X 3 ½ – em aço inoxidável conforme a norma ISSO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embalada individualmente em papel blister.		UN	300	4,20	1260,00
1	14	48939	ÁLCOOL 70% 100ml - álcool etílico a 77°GL, sem glicerina. Frasco em almotolia de 100ml.		FR	4000	1,40	5600,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 8.120,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 88/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI

CNPJ: 28.900.846/0001-05

ENDEREÇO: à Rua Dos Guajajaras, nº 40, Sala 404, Centro, Belo Horizonte

CEP: 30180 910

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



dotacao	fonte	descricao
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	16	48949	APARELHO DESCARTÁVEL DE TRICOTOMIA - com no mínimo duas lâminas inox, com cabo plástico reforçado.		PC	1600	0,70	1120,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.120,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 89/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 37.541.551/0001-72

ENDEREÇO: AV. EMILIO JOHNSON, Nº 828, VILA SANTA TEREZINHA, ALMIRANTE TAMANDARÉ

CEP: 83501 000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

YOs preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	57	49064	EXTENSOR ESCALONADO PARA GASTROSTOMIA JEJUNOSTOMIA – Atóxico, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.		PÇ	300	3,98	1194,00
1	73	62856	INFUSOR NEONATAL COM DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL SISTEMA FECHADO CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO - descartável, estéril,		UN	150	1,80	270,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
			em tubo de PVC transparente, flexível, em forma de "Y" contendo conector Luer Lock rotativo com filtro, 2 vias valvulado, com sistema de pinçamento nas vias de conexão com os equipamentos. Embalagem deverá ser individual, em papel grau cirúrgico.					

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.464,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 91/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: COOPERATIVA UNIMED CENTRAL DE COOPERATIVAS UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA

CNPJ: 02.494.715/0001-73

ENDEREÇO: Rua Bagé, nº 300, Niterói, Canoas, RS

CEP: 92120 190

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	15	48940	ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% algodão, em rolo com 500 gramas, em manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regulamentado, compacto, cor branca, aspecto homogêneo e macio, com ausência de grumos e impurezas, boa absorção, enrolado em papel intercalado apropriado em toda sua extensão, com embalagem externa de forma a manter a integridade até o local de uso.		RL	1000	12,40	12400,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 12.400,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços Nº: 93/2024 - PMG.****Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA

CNPJ: 48.346.978/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tuiuti 1902, Loja, Santa Maria

CEP: 97015 662

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	2	48927	AGULHA 13X4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	500	5,40	2700,00
1	3	48928	AGULHA 20X5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	250	5,20	1300,00
1	4	48929	AGULHA 25X6 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	300	5,18	1554,00
1	5	48930	AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de		CX	300	5,18	1554,00



Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
			material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.					
1	6	48931	AGULHA 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	200	5,20	1040,00
1	7	48932	AGULHA 30x7 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	350	5,20	1820,00
1	8	48933	AGULHA 30X8 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	350	5,20	1820,00
1	9	48934	AGULHA 40x12 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.		CX	1200	5,40	6480,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 18.268,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeit

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 94/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 17.472.278/0001-64

ENDEREÇO: Rua RUA DAS ROSEIRAS,50, CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE

CEP: 99740-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	97	49266	SORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 500ML sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97). Apresentar amostra.SORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 500ML sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97).		FR	12000	5,37	64440,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 64.440,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 95/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

CNPJ: 33.255.787/0001-91

ENDEREÇO: Rua RUA DOUTOR SABINO ARIAS,187, MANTIQUEIRA, DUQUE DE CAXIAS

CEP: 25250-613

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	58	49065	FILME PARA RX X VERDE N°. 15X40 Caixa c/100 UNID.		CX	40	149,25	5970,00
1	59	49066	FILME PARA RX X VERDE N°. 24X30 Caixa c/100 UNID.		CX	120	172,77	20732,40
1	60	49067	FILME PARA RX X VERDE N°. 30X40 Caixa c/100 UNID.		CX	80	287,95	23036,00
1	62	49069	FILME PARA RX X VERDE N°. 35X43 Caixa c/100 UNID.		CX	120	365,23	43827,60
1	63	49070	FILME PARA RX X VERDE N°.18X24 Caixa c/100 UNID.		CX	40	103,67	4146,80
1	85	49178	REVELADOR DE RX, Galão com 38 litros.		CX	80	341,00	27280,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 124.992,80

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 96/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA

CNPJ: 23.720.752/0001-22

ENDEREÇO: Rua Nisio Stroeike, 60, Centro – Barão de Cotegipe/RS

CEP: 99740-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	66	49107	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose, fita adesiva, cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.		UN	68000	1,19	80920,00
1	67	49108	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose, fita adesiva, cobertura		UN	38000	1,15	43700,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
			interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.					
1	69	49110	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose fita adesiva, cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.		UN	65000	1,32	85800,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 210.420,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 98/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: MEDILAR IMPORT E DIST DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES

CNPJ: 07.752.236/0001-23

ENDEREÇO: Rua NORBERTO OTTO WILD, 420, IIMIGRANTE, VERA CRUZ

CEP: 96880-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	94	49263	SORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 1000ML sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97).		FR	2500	6,99	17475,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 17.475,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços Nº: 99/2024 - PMG.****Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: METROMED - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 83.157.032/0001-22

ENDEREÇO: Rua ESTRADA BOA ESPERANÇA,1918, FUNDO CANOAS, RIO DO SUL

CEP: 89163-920

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	33	48999	CATETER PARA OXIGENIOTERAPIA, TIPO ÓCULOS - confeccionado em PVC flexível e atóxico, com regulador, comprimento 1m e calibre 10fr. Embalagem em papel grau cirúrgico.		UN	3000	0,90	2700,00
1	70	49113	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 300 ML - frasco a vácuo siliconizado ou em vidro apirogênico, com graduação, 300 ml, estéril, com tampa de borracha altamente vedada, específico para nutrição parenteral, deve conter todas as identificações necessárias para o uso seguro do produto. Embalado em material que garanta integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		PÇ	10000	0,89	8900,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 11.600,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Ata de Registro de Preços Nº: 100/2024 - PMG.****Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 47.893.919/0001-15

ENDEREÇO: Rua Tenente Camargo, Nº 1312, Bairro Presidente Kennedy, Francisco Beltrão, PR

CEP: 85601 610

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:



dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	13	48938	ÁLCOOL 70% (P/V) EQUIVALENTE À 77 GRAUS GL frasco com 1000ml - acondicionado em frasco de plástico não reciclado, com tampa que impeça vazamentos e evaporação.		FR	6000	4,81	28860,00
1	95	49264	SORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 100ML sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97).		FR	31000	3,45	106950,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 135.810,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 101/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ODONTOMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 37.910.277/0001-61

ENDEREÇO: Av. Rochedo, N.º 711 Qd. 19 Lt. 41 Res. Sonho Verde, Goiânia, GO

CEP: 74 730 505

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	22	48961	AVENTAL DESCARTÁVEL Avental descartável confeccionado em tecido-não-tecido (TNT), gramatura mínima 40g/m2 com manga longa, punho em elástico, tiras para amarrar no dorso e na cintura indicado para procedimentos médico cirúrgicos e odontológicos. Medidas mínimas de altura e largura: 120cm x 140cm.		UN	14000	2,14	29960,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 29.960,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 102/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 85.247.385/0001-49

ENDEREÇO: RUA URUGUAI 1538, BAIRRO SANTA MARIA, CHAPECÓ, SC

CEP: : 89812 226

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	96	49265	SORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 250ML sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97).		FR	22000	4,08	89760,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 89.760,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 103/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: ROCHA COMERCIO LTDA

CNPJ: 41.714.981/0001-16

ENDEREÇO: Rua Teófilo Otoni, 499, Centro Sete Lagoas, MG

CEP: 35700 007

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	61	49068	FILME PARA RX X VERDE Nº. 35X35 Caixa c/100 UNID.		CX	120	306,25	36750,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 36.750,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 104/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.656.468/0001-39

ENDEREÇO: Rua RUA ANITA RIBAS ,410, HUGO LANGE, CURITIBA

CEP: 82520-610

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



dotacao	fonte	descricao
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	40	91025	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5 CM PACOTE COM 10 UNIDADES – com dimensões de 13cm x 24cm aproximadamente quando aberta e com fio de qualidade, confeccionada em tecido 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras , constituída de 13 fios por cm2, alvejada. Estéril.		UN	25000	0,46	11500,00
1	44	49029	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOÓLICA A 0,5% 100ml - solução alcoólica. Frasco em almotolia de 100ml.		FR	600	1,83	1098,00
1	45	49030	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 1% 100ml - solução aquosa. Frasco em almotolia de 100ml.		FR	1500	1,60	2400,00
1	46	49031	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% 100ml - solução com tensoativos. Frasco em almotolia de 100ml.		FR	1700	2,30	3910,00
1	56	49059	ESPARADRAPO impermeável com capa, rolo medindo aproximadamente 10 cm x 4,5 mts – deverá ser impermeável, composto de tecido apropriado 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, fácil de rasgar, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção, cor branca.		RL	4000	7,45	29800,00
1	74	49130	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO pacote com 10 unidades – lençol descartável com elástico 210cmx90cm, gramatura 20g/m, confeccionado em tecido não tecido, prolipropileno, não estéril, na cor branca.		PCT	1500	6,96	10440,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 59.148,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 105/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 22.862.531/0001-26

ENDEREÇO: à Rua JOSE BONIFACIO, nº 531, Bairro CENTRO – BARAO DO COTEGIPE

CEP: 99740-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	26	48993	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 14G (2,1 mm x 32mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.		UN	2000	1,24	2480,00
1	27	48994	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 16G (1,7 mm x 30 mm a 45 mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.		UN	1500	1,22	1830,00
1	29	48996	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 20G (1,1 mm x 25 mm a 32mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.		UN	20000	1,21	24200,00
1	30	48997	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 22G (0,9 mm x 25 mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.		UN	20000	1,22	24400,00
1	31	48998	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 24G (0,7 mm x 19 mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em		UN	17000	1,22	20740,00



Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
			poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.					
1	51	49047	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR LUER – composição: lanceta perfurante para conexão ao recipiente se doloção, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul, controlador de fluxo tipo pinça rolete, conexão luer. Embalados individualmente.		PÇ	8000	0,74	5920,00
1	52	91027	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOROLOGIA CONECTOR LUER LOCK - Composto de: ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico, câmara transparente flexível com gotejamento macrogotas e filtro de partículas, tubo flexível de 150cm, contendo na sua extremidade conector luer lock com filtro hidrofóbico que permita perfeita adaptação, pinça rolete contendo roldana e estando em perfeitas condições para perfeito controle do gotejamento, injetor lateral valvulado. A embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico e individual permitindo a abertura com técnica asséptica.		PEÇA	48000	0,57	27360,00
1	76	49137	LUVAS CIRURGICAS Nº 6.5 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.		PAR	1600	0,96	1536,00
1	77	49138	LUVAS CIRURGICAS Nº 7.0 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.		PAR	2000	0,96	1920,00
1	79	49140	LUVAS CIRURGICAS Nº 8.0 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.		PAR	2600	0,96	2496,00
1	80	49141	LUVAS CIRURGICAS Nº 8.5 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.		PAR	1000	0,96	960,00
1	86	49189	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 10 ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 0,2ml e numerada a cada 1ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.		UN	65000	0,21	13650,00
1	88	49191	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 3 ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 0,1ml e numerada a cada 0,5ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.		UN	60000	0,10	6000,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 133.492,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços Nº: 106/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 37.882.886/0001-54

ENDEREÇO: Rua Prefeito Neuri Baú, 928, Centro, Salto do Lontra – PR

CEP: 85670-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	87	49190	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 20 ML COM BICO LUER SLIP - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 1ml e numerada a cada 5ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer slip, embalagem individual em papel grau cirúrgico.		UN	25000	0,32	7997,50
1	89	49192	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 5 ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 0,2ml e numerada a cada 1ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.		UN	60000	0,13	7878,00
1	90	49193	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 60ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 0,1ml ou 0,2ml e numerada a cada 10ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer slip, embalagem individual em papel grau cirúrgico.		UN	50	1,07	53,50
1	91	49194	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL P/ INSULINA 1ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada e numerada a cada 0,1ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.		UN	10000	0,10	1000,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 16.929,00

Guaratuba, 19 de Abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DA DISPENSA Nº 01/2024**

PROCESSO N.º: 14871/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADO: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 00.656.468/0001-39

OBJETO: Aquisição de medicamentos (dipirona e sais de reidratação oral) para suprir o aumento da demanda decorrente da epidemia da dengue que está ocorrendo no Município.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II da lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 12 de abril de 2024.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 08/2024

PROCESSO N.º: 16513/2024.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

LOCADOR: PABLO ALVES LOURENÇO – CPF Nº 003.513.879- 35.

OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua João Batista Pedroso esquina com a Rua Claudino dos Santos nº 139-A, Cohapar, onde atenderá plenamente as necessidades para instalação e armazenamento dos gêneros alimentícios da merenda escolar dos educandos e do Depósito da Logística da Secretaria Municipal da Educação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal n. 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 11 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 125/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Dispensa 02/2024 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: KEDMA ISABEL DE ASSIS

CNPJ: 25.099.482/0001-00

ENDEREÇO: Rua Pouso Alto, nº 721, Qd72, Lt12-A, Setor Campinas, em Goiânia - Goiás

CEP: 74525-020

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios para compor a fanfarra da Escola Municipal João Gualberto da Silva.

Vigência: 90 (noventa) dias.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0600212361001311244490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	91662	CAIXA REPIQUE 10X14	LUEN	UN	6	145,60	873,60
2	91663	CAIXA GUERRA 06X14 ALUMINIO 6 AFIN ARO CHP CROM	LUEN	UN	5	190,00	950,00
3	91664	CAIXAS DE SURDO 30X14 ALUMINIO 6 AFIN ARO CHP CROM	LUEN	UN	3	267,00	801,00
4	91665	BUMBO 30X16 LUEN	LUEN	UN	2	208,01	416,02
5	91666	TALABARTE PARA REPIQUE 2 GANCHOS	FENIX	UN	10	10,70	107,00
6	91667	TALABARTE PARA BUMBO 4 GANCHOS	FENIX	UN	3	52,72	158,16
7	91668	TALABARTE PARA SURDO 01 GANCHO	FENIX	UN	5	10,00	50,00
8	91669	TALABARTES PARA CAIXA GUERRA 02 GANCHOS	FENIX	UN	3	10,70	32,10
9	91670	PELE PARA BUMBO BATEDEIRA/RESPOSTA (LEITOSA) NUMERO 20	VANGUARDA	UN	20	23,85	477,00



Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	91671	PELE PARA CAIXA REPIQUE BATEDEIRA/RESPOSTA (LEITOSA) NUMERO 14	VANGUARDA	UN	30	13,80	414,00
11	91672	PELE PARA CAIXA GUERRA BATEDEIRA/RESPOSTA LEITOSA NUMERO 14	VANGUARDA	UN	15	13,80	207,00
12	91673	MAÇANETA DE BORRACHA PARA BUMBO E SURDOS	COMBAT	UN	10	21,75	217,50
13	91674	BAQUETAS PARA CAIXA DE GUERRA E PARA REPIQUE	COMBAT	PAR	20	7,15	143,00

O Valor deste Contrato é de R\$ 4.846,38

Guaratuba, 23 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ Nº: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380 - Centro, em Guaratuba/PR.

CONTRATADA: RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA PROFISSIONAL LTDA

CNPJ Nº: 32.236.322/0001-20

ENDEREÇO: SCLRN 714 Bloco F Loja 22 Asa Norte, Cep: 70.760-550 Brasília Df.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.064/2022

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 409/2023

OBJETO CONTRATUAL: Contratação para confecção e fornecimento de tapetes vinílicos do tipo capachos com artes personalizadas e persianas verticais com a instalação, peças de reposição com a prestação dos serviços para manutenção, a fim de atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Guaratuba-PR.

CONSIDERAÇÕES DA RESCISÃO: Fica rescindido amigavelmente quaisquer direitos oriundos do contrato de fornecimento nº. 409/2023 – PMG firmado entre as mesmas, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacionais contidos no mesmo.

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 03 de abril de 2024.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ Nº: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380 - Centro, em Guaratuba/PR.

CONTRATADA: SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI

CNPJ Nº: 21.000.092/0001-80

ENDEREÇO: Av. Victor Ferreira do Amaral, 1434, Capão da Imbuia, Curitiba - PR, CEP: 82.800-000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.064/2022

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 410/2023

OBJETO CONTRATUAL: Contratação para confecção e fornecimento de tapetes vinílicos do tipo capachos com artes personalizadas e persianas verticais com a instalação, peças de reposição com a prestação dos serviços para manutenção, a fim de atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Guaratuba – PR.

CONSIDERAÇÕES DA RESCISÃO: As partes resolvem, nesta data, em comum acordo, nas razões de suas faculdades, dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas do Contrato nº. 410/2023 – PMG firmado entre as mesmas, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacionais contidos no mesmo.

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 19 de março de 2024.

Roberto Justus

Prefeito

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

Pregão, n.º 63/2023

Processo Administrativo n.º 37581/2023

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade Pregão, autuado sob n.º 63/2023, cujo o objeto é Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secre-taria Municipal de Saúde. .

RESOLVE:



1º. Homologar o (a) Pregão, nº. **63/2023**, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 15/01/2024, pôde-se verificar:

1. Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.
2. Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.
3. Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.
4. Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor das empresas, respectivamente:

lote	Ordem	Fornecedor	CNPJ	Valor Total (R\$)
1	1	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	1.200,00
1	2	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	750,00
1	3	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	735,00
1	4	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	225,00
1	5	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	276,00
1	6	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00656468000139	720,00
1	7	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137	3.304,80
1	8	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	3.000,00
1	9	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	5.000,00
1	10	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	15.312,00
1	12	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	468,00
1	13	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA	48849683000182	265,40
1	14	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	695,20
1	15	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	641,50
1	16	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	2.432,00
1	17	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	700,00
1	18	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137	2.800,00
1	19	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137	640,00
1	20	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	2.540,00
1	21	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137	2.540,00
1	22	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00656468000139	2.075,00
1	24	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	29032826000114	520,00
1	27	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12014370000167	4.588,80
1	29	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	2.286,00
1	30	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137	565,50
1	31	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	294,00
1	32	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12014370000167	1.439,68
1	33	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12014370000167	3.628,00
1	34	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES L	30597921000144	1.275,00
1	35	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES L	30597921000144	1.912,50
1	36	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00656468000139	37.740,00



lote	Ordem	Fornecedor	CNPJ	Valor Total (R\$)
1	37	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00656468000139	17.280,00
1	38	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	660,00
1	39	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	440,00
1	40	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	330,00
1	41	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	330,00
1	42	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	44219136000162	200,00
1	43	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI	29426310000154	378,00
1	44	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI	29426310000154	266,20
1	45	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	315,00
1	46	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	117,60
1	47	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	4.529,00
1	48	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	37630133000151	1.237,50
1	49	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	392,00
1	50	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS	17676642000108	2.100,00
1	51	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	590,00
1	52	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	1.260,00
1	53	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	420,00
1	54	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	420,00
1	55	TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS	04516470000163	3.015,00
1	56	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	10.038,86
1	57	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	1.485,00
1	58	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	1.462,50
1	59	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137	1.420,00
1	60	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	1.713,50
1	61	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	13559782000145	17.700,00
1	62	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	13559782000145	5.250,00
1	63	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	13559782000145	6.150,00
1	64	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	13559782000145	217,00
1	65	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	1.120,00
1	66	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	276,00
1	67	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	1.150,00
1	68	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	300,00
1	69	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	433,50
1	70	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	95,00
1	71	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	848,00
1	72	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	147,00



lote	Ordem	Fornecedor	CNPJ	Valor Total (R\$)
1	73	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	1.860,00
1	74	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	29032826000114	139,50
1	75	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	84,00
1	76	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	255,00
1	77	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	82,00
1	78	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	210,00
1	81	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	88,00
1	82	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	176,00
1	83	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	220,00
1	84	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	200,00
1	85	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12014370000167	424,00
1	86	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12014370000167	1.484,00
1	87	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	1.700,00
1	88	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	159,50
1	89	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	200,00
1	90	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	62,00
1	91	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	60,00
1	92	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.	78742491000133	52,00
1	93	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	576,00
1	94	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	2.225,00
1	95	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	4.080,00
1	96	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	10.070,00
1	97	NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	46381269000166	69,60
1	98	NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	46381269000166	54,00
1	99	NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	46381269000166	54,00
1	100	NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	46381269000166	54,00
1	101	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA	48849683000182	654,00
1	102	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA	48849683000182	152,00
1	103	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA	48849683000182	102,00
1	104	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	2.470,44

3º. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 18 de abril 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS

CNPJ: 36.757.380/0001-50

ENDEREÇO: Avenida João Luiz Pozzobon, 1728, Km 3, Santa Maria CEP: 97095-465

01º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 340/2023 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - PMG

OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 199-

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303 – 314 - 494 – 6314

- MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA 230 -

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303 – 314 – 494 - 369 - 6314

VALOR: R\$ 1.275,00 (hum mil, duzentos e setenta e cinco reais), referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do saldo do item 114, sendo este acrescido ao valor total do contrato com vigência até 26 de julho de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: SOS DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 28.289.799/0001-05

ENDEREÇO: Avenida Angelo Moreira da Fonseca, nº 6035, Bairro Zona I-A, Umuarama-PR CEP: 87.504-050

01º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 348/2023 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO DO ADITIVO: alteração de valor.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 199 -

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303 – 314- 494 - 6314

- MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA 230 -

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303-314-494-369 - 6314 VALOR: R\$ 8.414,65 (oito mil,

quatrocentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos), referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do saldo do item 122, sendo este acrescido ao valor total do contrato com vigência até 26 de julho de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA

CNPJ: 26.325.797/0001-90

ENDEREÇO: Rua Achilles Denti, nº 86, Bairro José Bonifácio – Erechim/RS, CEP: 99.7017-86

01º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 11/2024 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - PMG

OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de leites especiais fórmula alimentar infantil e para nutrição enteral e suplementos para atender a demanda dos serviços de educação e saúde do município de Guaratuba.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200- 05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUÍTA Fonte 303 VALOR: R\$ 3.218,40 (Três mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA

CNPJ: 08.183.359/0001-53

ENDEREÇO: Rua General Potiguara 1428, Cond. Conesul – Barracão 20 e 21 - Novo Mundo, Curitiba - PR CEP 81050-500

01º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 18/2024 – PMG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - PMG

OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de leites especiais fórmula alimentar infantil e para nutrição enteral e suplementos para atender a demanda dos serviços de educação e saúde do município de Guaratuba.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200 - 05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Fonte 303

VALOR: R\$ 3.218,40 (Três mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIREL

CNPJ: 32.635.445/0001-34

ENDEREÇO: Avenida Ladislao Gil Fernandez, 1230, Jardim Versalhes - Ivaiporã

01º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 341/2023 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - PMG

OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 199-

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303 – 314 - 494 - 6314

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA 230 -

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303 – 314 – 494 - 369 - 6314 VALOR: R\$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais), referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do saldo do item 91, sendo este acrescido ao valor total do contrato com vigência até 26 de julho de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: BRIFORT COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME

CNPJ: 03.432.399/0001-78

ENDEREÇO: Avenida Visconde do Rio Branco, 5100, Nereidas, Guaratuba, Paraná, CEP: 83.280-000, Paraná

04º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 289/2021 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: Locação mensal de caminhões e maquinários para atender a demanda de serviços do Município de Guaratuba.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo e valor dos itens 07, 08 e 09.

PRAZO: 9 (nove) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12001.15.452.0015.2082.3.3.9039.00.00 - COORDENACÃO, EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS 3.3.90.39.12.00 – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS Fonte: 504

VALOR: R\$ 436.391,91 (quatrocentos e trinta e seis mil e trezentos e noventa e um reais e noventa e um centavos), para o período supracitado.

DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXPEDIENTE**Roberto Cordeiro Justus – Prefeito**

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgó José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo

Edgard Fernandes – Secretário Municipal do Meio Ambiente

Erika Karolline de Assis – Secretária Municipal da Cultura e Turismo

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal



Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social
Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretario de Obras e Infraestrutura
Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br
